5.1 Este contrato poderá ser modificado, por meio de Termo Aditivo, de comum acordo entre as partes, 
desde que não haja mudança do objeto, devendo a Contratante apresentar devidamente justificativas. 

CLÁUSULA SEXTA- DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

6.1. O valor total do contratado é de R$ 117.380,00 (cento e dezessete mil trezentos e oitenta reais) sendo, 
R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) pagos em uma única parcela após a execução da implantação e 
treinamento dos usuários, às 100 horas técnicas que totalizam R$ 15.000,00 (quinze mil reias) serão pagas 
de acordo com a demanda solicitadas, e serão pagas 12 (doze) parcelas mensais e iguais no valor de R$ 
7.990,00 (sete mil novecentos e noventa reais) a licença do software dos sistemas contratados.  

6.2. O CONTRATANTE efetuará o pagamento em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos e emissão 
dos documentos fiscais, na qual deverão estar inseridos os dados correspondentes ao presente certame,